
令和 2 年 4 月 16 日  

 

保護者 様 

 

 

幸手市立さくら小学校  

校長   安藤 康浩  

 

 

令和２年度 学校行事等変更の見通しについて（お知らせ） 

 

 保護者の皆様におかれましては、国の緊急事態宣言を受けて実施している臨

時休業へのご対応ありがとうございます。 

 さて、学校再開（5 月 7 日）以降、本校では 1 学期中の学校行事につきまし

て 4 月 16 日現在、下記のとおりの見通しをもって、準備を進めておりますので

お知らせいたします。 

今後の状況によっては、やむなく延期や中止となることが予想されることを

ご承知おきください。また、詳細につきましては、学校再開後あらためてご連

絡いたします。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 ※５月７日(水)に学校が再開した場合は、次のように変更します。 

 

１ 運動会については、10 月 10 日（土）に延期とする。 

２ 7 月の授業参観については中止とする。ただし、懇談会については状況を 

判断の上、実施する。 

３ 業前の活動（さわやかタイム、朝会等）については、放送等、全校で集まら

ない方法に変更する。 

４ 市内陸上大会については、中止とする。 

５ 林間学校、修学旅行については、今後の状況を鑑み、判断する。 

６ 土曜授業については以下のとおり変更する。 

  ①6 月 6 日（土）・・・引き渡し訓練、給食有、5 時間授業 

  ②10 月 10 日（土）・・・運動会、給食有、5 時間授業 

  ③11 月 28 日（土）・・・縦割り活動、家族で考えるお弁当の日、5 時間授業 

  ④2 月 20 日（土）・・・授業参観・懇談会、給食有、5 時間授業 


